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‚I. Vseobecna cast

1.1.Počet obyvatel !včetně cizinců! Velkých Opatovic a místních částí
k 31.12.2019

Velké Bezděčí Brťov Korbelova Svárov Velká
Opatovice Lhota Roudka

Muži 1457 24 39 20 24 44
Ženy 1435 18 34 11 25 47
Děti do457 6 13 4 2 16
lSti let
Celkem 3349 48 86 35 51 107

fl Ce1ko~ počet obyvatel k 31.12.2019 3.676

Přehled počtu obyvatel za poslední léta

31.12.2009 4.020 31.12.2014 3.886 31.12.2019 3.676
31.12.2010 3.996 31.12.2015 3.816
31.12.2011 3.986 31.12.2016 3.787
31.12.2012 3.936 31.12.2017 3.747
31.12.2013 3.889 31.12.2018 3.711

Srovnání pohybu obyvatel za posledních pět let

Rok Počet narozených Počet zemřelých Odhl.z Přihl.k Počet
celkem muži ženy celkem muži ženy trvalého trvalému svateb

pobytu pobytu
2015 26 7 19 43 27 16 95 42 9
2016 22 13 9 33 20 13 88 70 17
2017 37 14 23 54 33 21 91 68 16
2018 30 13 17 41 24 17 90 65 22
2019 29 10 19 53 29 24 98 87 27



1.2. Zasedání zastupitelstva města — 17 členů

Pořadí Zápis č. Datum Počet % Počet %
přítomných nepřítomných

1. 3 6.2.2019 14 82 3 18
2. 4 27.2.2019 16 94 1 6
3. 5 27.3.2019 16 94 1 6
4. 6 17.4.2019 16 94 1 6
5. 7 26.6.2019 17 100 0 0
6. 8 4.9.2019 15 88 2 12
7. 9 23.102019 16 94 1 6
8. 10 11.12.2019 16 94 1 6

1.3. Zasedání rady města —5 členů

Číslo Datum Počet Číslo Datum Počet
přítomných přítomných

8 14.1.2019 5 22 1.7.2019 5
9 28.1.2019 5 23 22.7.2019 5
10 4.2.2019 4 24 12.8.2019 3
11 18.2.2019 5 25 26.8.2019 4
12 4.3.2019 4 26 9.9.2019 5
13 18.3.2019 5 27 23.9.2019 5
14 1.4.2019 5 28 7.10.2019 4
15 15.4.2019 4 29 21.10.2019 4
16 29.4.2019 5 30 4.11.2019 5
17 13.5.2019 5 31 18.11.2019 5
18 27.5.2019 5 32 2.12.2019 5
19 7.6.2019 5 33 5.12.2019 5
20 11.6.2019 5 34 16.12.2019 5
21 24.6.2019 4 35 30.12.2019 5

(-...



1.4. Zasedání finančního výhoru —5 členů

Číslo Datum Počet
__________________ přítomných

1. 10.4.2019 5
2. 5.6.2019 5
3. 4.9.2019 5
4. 20.11.2019 5

1.5. Zasedání kontrolního výboru —5 členů

Číslo Datum Počet
přítomných

1. 18.2.2019 4
2. 27.5.2019 3
3. 26.8.2019 5
4. 14.10.2019 5

1.6. Zasedání komisí a Sboru pro občanské záležitosti

Zasedání Komise pro projednávání přestupků —3 členové

6 x zasedala — projednala 38 přestupků Počet
přítomných

Číslo Datum
1. 5.2.2019 3
2. 5.3.2019 3
3. 28.5.2019 3
4. 2.7.2019 3
5. 20.8.2019 3
6. 22.10.2019 3
7. 2.12.2019 3



Sbor pro občanské záležitosti —20 členů

Číslo Program
1. Vítání občánků — 3x
2. Sňatky—27x
3. Zlatá svatba—2x
4. Blahopřání k životnímu jubileu — 82x
5. Dárkové balíčky — 68x
6. Den matek — 228x
7. Den šestiletých — 2x
8. Přijetí nejlepších žáků ZUŠ — lx
9. Přijetí nejlepších žáků ZS - 9. roč— lx
10. Přijetí nejlepších reprezentantů ZS — lx
11. Besedas důchodci—lx

Komise pro požární ochranu —6 členů

Číslo Datum Počet
přítomných

1. 2.2.2019 6
2. 10.3.2019 6
3. 19.5 .2019 6
4. 8.9.2019 6
5. ‚ 12.10.2019 6

Komise investiční a stavební —6 členů

Číslo Datum Počet
přítomných

1. 15.4.2019 6
2. 2.9.20 19 6
3. 18.11.2019 6

Komise pro veřejnou zeleň — 5 členů

Číslo Datum Počet
přítomných

1. 6.9.2019 4



1.7. Zasedání svazků, sdružení a místní akční skupiny

Zástupci Města Velké Opatovice se dále pravidelně zúčastňovali jednání:

‘ Svazku obcí Malá Haná
‘ Svazku pro výstavbu rychlostní komunikace R43
‘ Svazu měst a obcí ČR
o Valné hromady Sdružení obcí a měst jižní Moravy

‘ MAS Partnerství venkova
• Svazku vodovodů a kanalizací měst a obcí
‘ Dobrovolného svazku obcí Technické služby Malá Haná

r‘.

Zpracoval : Břetislav Strnad
tajemník



II. Ekonomika a finance

2.1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2019 v tis~ KČ
I lpi ě ‘k %plněník

Schválený rozpočet Upravený rozpočet 311220 19 upravenému
. . rozpočtu

PŘÍJMY
Daňové příjmy 59 998,000 60 847,200 62 959,797 103,472
Nedaňové příjmy 13 212,500 18 489,500 18 718,793 101,240
Kapitálové příjmy 40,000 123,000 225,450 183,293
Přijaté dotace 4 290,000 8 646,000 9 010,826 104,220
Příjmy celkem 77 540,500 88 105,700 90 914,866 103,188
Financování příjmů 12 500,000 12 500,000 - 1 561,122 - 12,489
Příjmy vč. financování 90 040,500 100 605,700 89 353,744 88,816

VÝDAJE
Běžné výdaje 60 035,500 79 144,600 70 525,399 89,110
Kapitálové výdaje 26 005,000 17 461,100 14 828,345 84,922
Výdaje celkem 86 040,500 96 605,700 85 353,744 88,353
Financování výdajů 4 000,000 4 000,000 4 000,000 100,000
Výdaje vč. financování 90 040,500 100 605,700 89 353,744 88,816

Příjmy

Kapitálové příjmy
0%

Přijaté dotace
10%

Nedaňové příjmy
21%

Daňové př
69%

Daňove příjmy Nedaňové příjmy Kapitálové příjmy Přijaté dotace

Výdaje
Kapitálové výdaje

17%

Běžné výdaje
83%

Běžné výdaje Kapitálové výdaje



Údaje o plnění rozpočtu příjmu, výdaju a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové
skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu. Komentář k plnění rozpočtu
města je přílohou Č. 2.

2.2. Hospodářská činnost města

Město vede jako hospodářskou Činnost hostinskou činnost. Tato činnost se provozuje v zámeckém sále a v
jejím rámci probíhají rodinné oslavy, svatby, plesy, smuteční hostiny apod.
Činnost byla převzata od Služeb města s.r.o.. Město schválilo směrnici, na základě které hospodářská činnost
probíhá. Vedoucí odboru kultury je povinna sledovat náklady a výnosy této činnosti a přijímat opatření
k tomu, aby hospodářská činnost nebyla ztrátová. Rok 2018 byl prvním rokem vedení této činnosti. Zavedlo
se skladové hospodářství, důsledně se sledovala evidence docházek jednotlivých zaměstnanců a jejich
rozvržení na hlavní a hospodářskou činnost. Nicméně i přes všechny snahy skončila hospodářská činnost ve
ztrátě -51.828,88 KČ. V roce 2019 přijalo Město některá opatření a přesto byl výsledek hospodářské činnosti
opět ztrátový - -55 679,02 Kč. Od 1 .ledna 2020 jsou přijata další opatření k tornu, aby tato činnost nebyla
ztrátová.

v Kč

Naklady Výnosy Rozdíl
Rok 2019 525 658,47 469 979,45 - 55 679,02

2.3. Hospodaření s majetkem v KČ
STALA AKTIVA

Účet Text Počáteční stav Konečný stav Rozdíl

013 Software 581 56t,70 581 564,70 -

018 DDNM 560 045,96 560 045,96 -

019 Ost.DNM 217027,40 217027,40 -

021 Budovyastavby 370495 117,69 382 397 295,64 II 902 177,95
022 Sam.movité věci a SMV 75 613 618,18 76 174 947,38 561 329,20
028 DDHM 7 875 534,86 8 919 58 1,44 1 044 046,58
031 Pozemky 42 542 754,50 42 666 358,50 123 604,00
032 Kulturní předměty I 294 680,00 1 294 680,00 -

041 Nedokončený DNM 143 990,00 603 790,00 459 800,00
042 Nedokončený majetek 6 336 842,39 6 581 825,42 244 983,03
052 Poskytnuté zálohy na DHM 262 354,00 439 980,35 177 626,35
061 Majetkové účasti - - -

069 Dloub. finanční majetek 284 833,00 284 833,00 -

465 Poskytnuté dlouh. zálohy 248 965,87 249 365,87 400,00
469 Ostat.dlouhodobé pohled. 497 552,00 997 859,00 500 307,00
471 Dloub. posk. zálohy na trans. - - -

Celkem 506 954 880,55 521 969 154,66 15 014 274,11
Počáteční stav i konečný stav je uveden jako pořizovací hodnota majetku.

Ve výše uvedených druzích majetku byl nově zařazen následující majetek:
013 ‚018 a 019— stav se nezměnil
021 bylo provedeno technické zhodnocení budovy muzea, zařazen výjezd od zdravotnické záchranné služby,
chodník k muzeu, provedeno tech. zhodnocení stolárny, rozšíření kanalizace před městským úřadem, zařazeny
plochy pod nádoby na odpad, chodníky k popelnicím na sídlišti Hliníky, technické zhodnocení mostu u
Mlékárny, chodníky na hřbitově, opěrná zeď nám. Osvobození, budova ev.č. 453, technické zhodnocení 2.



mateřská škola terasy I .patro, vystavěno parkoviště u ZŠ, parkovací plochy na nám. Míru a na ul. Dlouhá,
zhodnocena kotelna Zámek, zařazena přípojka k vodojemu Sraňky
022 pračka pro členy JPO, os. automobil Škoda Roomster, sekací stroj Kubota, kopírka Xerox B7025,
kompresor kondenzační sušička k odsávání výfukových plynu
028 pračka na ubytovnu, nábytek a regály do knihovny, vybavení budovy ve sběrném dvoře, křovinořezy
Stihl 2 kusy, motorová pila Stihl, míchadlo RWE Metabo, náhradní vložky do košu, UPS k serveru,, externí
HD, tiskárna do knihovny, notebook — sál, sada aku bruska± mečová pila, plastové kontejnery 18 ks, lednička
na koupaliště, křovinořez OM BC, vysavač, lednička do šatny, policová sestava do muzea, vybavení 2 pokoju
na ubytovně — předsíně, VW transporter, židle na služebnu MP, skartovačka 2 ks, projektor Epson, foukač,
vysavač Stihl, betonové koše, konferenční židle 68 ks, regál, skříňová sestava. Stoly 2 ks-knihovna, vánoční
osvětlení, kamerový systém na ubytovně, nábytek do kanceláře investičního technika, kávovar Sencor,
notebook, projektor+plátno sál, vitrína, nádoby na posyp 2 ks, tiskárna, lavička ( Zádvoří) scénická
osvětlovací technologie, lavičky do tělocvičny, pokosová pila s potahem, varhany Roland
031 — byly zařazeny pozemky parc.č. 1446,418/16, 295/6 a 3/3 a také pozemek, který byl bezplatně převeden
parc.č. 93/15
032 stav nezměněn
041 — na účtu došlo ke změně o náklady na 2.etapu na územním piánu včetně vyhodnocení ‚‘livu navrženého
řešení na udržitel
042 — na tomto účtu zustávají nezařazené stavby a projekty k investičním akcím např.: změna vytápění ZS,
rekonstrukce hřiště ZS, chodník Horensko, bezbariérový přístup na MU, hromosvod hasičárna Korbelova
Lhota, osvětlení Šraňky, dešťová kanalizace Velká Roudka, křižovatka Opatovičky Zádvoří, přechod u domu
zahrádkářu, modernizace odborných učeben ZS, napojení vodovod Velká Roudka, parkoviště Zieb, lávka
Bahna, MK u kostela, TZ stálé kino, parkoviště ve vnitrobloku Strážnice, RD Hliníky, veřejné osvětlení
Hliníky vnitřní instalace I .MS, autobusové nádraží, elektrorozvaděče SSUPT, vestibul ZUS, cesta k Mlýnu,
sběrný dvur, revitalizace lesoparku sociální bydlení, cestičky v zámeckém parku, ZŠ centrální šatny,
cyklostezka, výměna oken SSUPT, veřejné osvětlení n. Osvobození, střecha Zámek, vybavení sběrného dvora,
zateplení ubytovna
052— na účtuje záloha na instalatérské práce v prostorách kina a také záloha na jevištní prvky v kině (opona,
harlekýny, šály apod.)
061 — 069 — stavy nezměněny
465 — stav navýšen o 400,--Kč - záloha na čtecí karty
469— vedeny úvěry FRB
471 — stav nulový

V těchto druzích majetku rovněž došlo k vyřazení:
022 — byl vyřazen automobil IFA, Felicia,
028 počítače
031 — vyřazeny pozemky parc.č. 827/2, 2108/1, 616/1 a /2, 1920/6, 1921/11, 294/4, 545 11

OBĚŽNA AKTIV vKČ
Účet Text Počáteční stav Konečný stav Rozdíl
132 Zboží na skladě 150 668,74 162 865,8? 12 197,13
23! Běžné účty 20778 565,95 22 660 407,81 I 881 841,86

236 Běžné účty fondů 601 309,54 280 589,90 - 320 719,64
241 Běžný účet VRČ 117 968,73 54 256,52 - 63 712,21
261 Pokladna VRČ 9 666,00 32 722,00 23 056,00

263 Ceniny 7 839,68 6 732,66 - I 107,02

311 Odběratelé 3 513 878,57 I 48! 045,02 - 2 032 833,55

314 Krátkodobé zálohy I 602 996,21 I 587 655,37 - 15 340,84

315 Pohledávky z vlastní čin. 551 080,80 598 880,91 47800,11
373 Zálohy na transfery I 527 8 13,00 I 686 100,00 158 287,00

377 Ostatní pohledávky 145 803,00 86 518,45 - 59 284,55

385 Příjmy příštích období - 58 856,30 58 856,30

388 Dohadné účty aktivní 789 626,00 4 183 055,50 3 393 429,50

Celkem 29 797 216,22 32 879 686,31 3 082 470,09



132 — evidován majetek na skladech infocentra, MKC, zámeckého sálu
231,236 a 241 stavyjednotlivých účtu k 1.1.2019 a k 31.12.2019 jsou uvedeny v následující tabulce:

v Kč
Účet SU Stav k 1.1.2019 Stav k 31.12.2019
Základní Komerční banka 231 14 046 942,14 14 436 073,17
Základní česká spořitelna 231 1 249 847,13 1 221 412,31
Základní - ČNB 231 5 481 776,68 7 002 922,33
Účty celkem 20 778 565,95 22 660 407,81
Sociální fond 236 109 685,59 143 591,79
Fondrozvojebydlení 236 491 623,95 136998,11
Fondy celkem 601 309,54 280 589,90
Účet VRČ 241 117 968,73 54 256,52

Účet VHČ celkem 117 968,73 54 256,52

261 — na účtuje vedena pokladna VRČ stav je uveden v tabulce Oběžná aktiva
263 — čísla popisná a hrobová
311 — účet odběratelé se snížil o více než 2 miliony — největší pohledávky jsou do splatnosti celkem
1.203.500,45 pronájem infrastruktury VÁS (409.695,99 Kč), služby bytů k vyúčtování ( 354.656,58 Kč ) a
dále služby nebytových prostor a zdravotního střediska k vyúčtování, prodej elektrické energie, příjmy ostatní

kniha odeslaných faktur ( vyúčtování úklidu, srážkových vod a vodného, nájemného a ubytování. Zbylou
část tvoří pohledávky po splatnosti 276.690,57 Kč - největší je nájem bytu (154.720,00 Kč) ‚dále nájmy
nebytových prostor a ostatní příjmy.
314 - zde evidujeme poskytnuté zálohy na dodávku tepla, plynu a el. energie, které dodavatelé nevyúčtovali.
Také zálohu na opravu bytu, restaurování knihovny.
315 pohledávky z hlavní činnosti se navýšily jedná se hlavně o místní poplatky za psa, komunální odpad
(stav 5 19.555,59 Kč), pokuty (38.500,00 Kč) i náklady řízení (12.190,81,00 Kč)
373 — poskytnuté zálohy na dotace vedeny všechny dotace poskytnuté městem zájmovým a společenským
organizacím a dalším žadatelum vyúčtování bude provedeno v r. 2020
377- pohledávka vuči FU ( DPH uplatněné v lednu 44.983,46) a vuči zaměstnancum města za obědy
poskytnuté v prosinci, pohledávky za náklady pohřbu opatrovancu města, které uhradí dědicové (22.528,--
Kč), pohledávky z trestních příkazu vandalové apod. (5.200,--Kč)
385 — spotřeby plynu, které budou nájemcum vyfakturovány v pruběhu měsíce ledna
388 — dohadné účty aktivní - vedeny přijaté nevyúčtované zálohy na dotace příspěvek na mzdy VPP,
zkvalitnění služeb TIC, mzdy VPP, výkon soc. agendy, Víkend otevřených zahrad, pořízení majetku JPO,
předpokládaný příjem od Ekokomu za tříděný odpad za 4Q 2019, předpokládané vyúčtování firem Molat,
VOS, dotace MMR rekonstrukce komunikace Pod Strážnicí a dotace MZP vybavení sběrného dvora

__________________ PASIVA ‚‘Kč
Účet Text Počáteční stav Konečný stav Rozdíl

401 Jmění účetní jednotky 280 213 255,97 279 663 143,63 - 550 112,34
403 Transfery na pořízení DM 52 640 440,04 50 052 639,01 - 2 587 801,03
406 Oceňovacírozdíly - 90382412,51 - 90382412,51 -

419 Ostatní fondy 1 098 861,54 1 278 448,90 179 587,36
432 Výsledek hosp. min. úč. období 77 144 480,28 95 537 807,99 18 393 327,71
451 Dlouhodobé úvěry 4 000 000,00 - - 4 000 000,00
459 Ostatní dlouhodobé závazky 1 390478,15 1 390478,15 -

493 Výsledek hosp. běžného období 18 393 327,71 14 328 568,15 - 4 064 759,56
321 Dodavatelé I 259 782,23 I 743 000,72 483 2 18,49
324 Krátkod. přijaté zálohy 782 729,00 854 761,00 72 032,00



331 Zaměstnanci 965 932,00 1 003 185,00 37 253,00
336 Sociální pojištění 332 551,00 339 881,00 7 330,00
337 Zdravotní pojištění 150 564,00 154 235,00 3 671,00
341 Daň z příjmů 1 373 130,00 642 200,00 - 730 930,00
342 Ostatnídaněa poplatky 137451,00 135 562,00 - 1 889,00
343 DPH 516 957,00 167 465,00 - 349 492,00
374 Přijaté zálohy na transfery 693 057,97 702 569,36 9511,39
378 Ostatní krátkodobé závazky 62 947,52 59 662,84 - 3 284,68
383 Výdaje příštích období 1 902,00 154 003,00 152 101,00
384 Výnosy příštích období 4 112 500,00 3 764 360,00 - 348 140,00
389 Dohadné účty pasivní 2 616 260,00 2 443 737,00 - 172 523,00

~ Celkem 357 504 194,90 364 033 295,24 6 529 100,34

401 — stav majetku se snížil o hodnotu majetku předaného 2.mateřské škole — teebnické zhodnocení terasy
403 — transfery se snížily díky odpisům

(2419— zde vedeme stavy fondu rozvoje bydlení (1.134.857,11 Kč) a sociálního fondu (143.591,79 Kč)
432 - stav změněno výsledek hospodaření roku 2018
451 — stav nesplacených úvěrů : byl doplacen úvěr
459—pozastávky firmě STAVKOM vyplývající ze smluv o dílo na rekonstrukci MS 2 ( 355.991,40 Kč), na
rekonstrukci WC v ZS (229. 465,75 Kč) a na rekonstrukci tělocvičny ZS (805.021,00 Kč). Stav se nezměnil.
493—výsledek hospodaření za rok 2019
321 — na účtu 321 je částka tvořena nezaplacenými fakturami za běžný provoz (telefony, ostraha, PHM,
obědy, vyúčtování el. energie, pojištění, odvoz odpadu, vyúčtování vodného apod.)
324 — na účtu se evidují nevyúčtované přijaté zálohy na služby bytů, nebytových prostor a zdravotního
střediska
331—336 -337— na účtu jsou vedeny mzdy zaměstnanců
341 —daňová povinnost města ( daň z příjmů právnických
342 — daňová povinnost spojená se mzdami zaměstnanců
343—DPH za 4.čtvrtletí 2019
374 — viz, tabulka
Poskytovatel Účel Kč
MF Praha Volby do parlarnantu EU 59 776,36
Jihomoravský kraj Zkvalitnění služeb TIC 33 830,00
Jihomoravský kraj Víkend otevřený zahrad 20 000,00
Jihomoravský kraj Pořízení věcných prostř. JPO 195 000,00
Jihomoravský kraj Dotace na výkon agendy soc. práce 261 148,00
Jihomoravský kraj Cvičení seniorů — v kondici 31 000,00
Nadace partnerství Ošetření stromů 76 8 15,00

. Nadace partnerství Příspěvek na výsadbu zeleně 25 000,00
Celkem 702 569,36

378 — ostatní závazky — z výplat za prosinec — příspěvek odborům, exekuce
připojištění, příděl do sociálního fondu, vyúčtování služeb nebytových prostor
383 — výdaje příštích období — daň ze slunečního záření a spotřeba plynu
384— na tomto účtuje evidován předplacený nájem pozemku — doba nájmu 20 let
389 — zůstatek tvořen dohadnou položkou na teplo, plyn, elektrickou energii, vodné a obchodní kapacitu a
také nevyúčtovanými zálohami na dotace

za zaměstnance, penzijní

C.

za prosinec 2019
osob) za rok 2019



2.4. Stav účelových foHdů

2.4.1. Fond rozvoje bydlení
v Kč

Počatečn, stav k 1 1.2019 491 623,95

PŘÍJMY
Splátky úroků+ úroky z účtu 42,56

Mimořádný vklad• 150 000,00
Splátky úvěrů a půjček 189 693,00

Pr~Jiny celkem 3 973556

VÝDAJE
Poskytnuté půjčky v r. 2019 690 000,00
Poplatky na účtu 4361,40

Výdaje celkem 694 361,40

Stavk 1.12.2019 136998,11

Příjmy Fondu tvoří splátky pujček (dříve úvěrů), splátky úroku a úroky z účtu. V roce 2019 byl
proveden mimořádný vklad na účet ve výši 150.000,--, abychom mohli pokrýt všechny půjčky poskytnuté
v roce 2019.

Výdajem fondu jsou pujčky poskytnuté občanům. V roce 2019 činily poskytnuté bezúročné pujčky
690.000,--Kč. Prostředky, které se nepoužily v roce 2019, budou nabídnuty na pujčky roku 2020.

2.4.2. Sociální fond
V Kč

Počátečr,I sta k 11.2019 10963559

PŘÍJMY
Základní příděl I 390 810,00
Úroky I
Příjmy celkem 390 810,00

VÝDAJE
Životní a pracovní jubilea 23 500,00
Penzijní pojištěni 123 550,00
Příspěvek na stravování 73 100,00
Příspěvek na dovolenou 80 228,00
Služby 48 300,00
Občerstvení - výr, schůze 4 957,00
Poplatky 3 268,80

V‘daje celkem ss 903,80

ta 31.12.2019 14359179

Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem a Zásadami pro používání sociálního fondu Města Velké Opatovice.



2.5. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem

Město zřizuje celkem tři příspěvkové organizace — Základní školu, 1. Mateřskou školu a 2. Mateřskou školu.

2.5.1. - Základní škola Velké Opatovice, příspěvková organizace,
Pod Strážnicí 499, IC 62073591

Náklady a výnosy t‘ Kč

L áklaďy ýiii Výsledek hospodař iii
Hlavní Hospodářská Hlavní Hospodářská Hlavní Hospodářská
Činnost Činnost Činnost Činnost činnost Činnost

34 079 007,61 619 706,30 34 079 007,61 679 257,54 0 59 551.24

Rozdělení výsledku hospodaření v Kčr Výsledek hospodaren~ Rezervní fond Fond odměn
I 59 551,24 56 551,24 3 000,00

Vývoj majetku v Kč

2017 2018
Stálá aktiva ( netto) 41 461 788,04 53 793 852,69 52 812 693.69
Oběžná aktiva 5 725 333,46 6440401,20 10 942 183,17
Vlastní kapitál 42 856 458,60 55 735 16 1,85 56 612 803,08
Cizí zdroje 4 330 662,90 4 499 092,04 7 142 073,78

2.5.2. - 1. mateřská škola Velké Opatovice, příspěvková organizace
Dlouhá 429, IC 62073354

Náklad a ‘no vKč

Výnosy
Hlavní Hospodářská Hlavní Hospodářská Hlavní Hospodářská
činnost činnost činnost činnost činnost činnost
6068840,87 412 715,95 6068840,87 j 436 695,34 23979,39

Rozdělení ‘sledku hos i odaření
i‘ Kč

Rc.zerv ní lénd

23979.39 19479,39 4500,00

V sledek hos udaření

‚klad Vslcdel‘ lies io‘Iarejjí

lend odn‘čn

Vývoj majetku v Kč

24)18 I
Stálá aktiva (netto) 7 484 973,64 8 199 949,64 7 946 821,64
Oběžná aktiva 1 971 969,67 2 169 277,32 2 518 429,90
Vlastní kapitál 8 574 220,56 9 164 820,43 9 018 772,46
Cizí zdroje 882 722,75 I 204 406,53 I 446 479,08



2.5.3. - 2.mateřská škola Velké Opatovice, Eduarda Ušela 472, iČ 70883181

Náklady a výnosy

2.6. Hospodaření organizací založených městem

Město Velké Opatovice nemá žádnou založenou organizaci.

2.7. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné
urovne

2.7.1. Přijaté dotace

Dotace do rozpočtu města za rok 2019 činily celkem 8.493.016.95 KČ (v roce 2018 :7.548.721,35 Kč, v roce
2017 : 7.972.663,60, v roce 2016- 4.901.588.61 Kč.) Rozpis přijatých dotací ajejich Čerpání v průběhu roku
2019je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány v souladu se smluvními podmínkami.

‚‘Kč
P kyt. Čel Poskytnuto Öerpání K vráceni

KrÚJmK Volby do Evropského pan. 98348 189 000,00 129 223,64 59 776,36

KrÚJmK Sčítání lidu 98018 20 580,00 20 580,00 -

KrÚJmK Souhrnný dotační vztah 4 232 200,00 4 232 200,00 -

MZ ČR Hospodaření v lesích 29015 36 180,00 36 180,00

MZČR Hospodaření v lesích 29014 82 400,00 82 400,00

KrÚJmK SDH - dotace 1404 150 000,00 150 000,00 .

ÚP Aktivní politika zaměstnanosti 13101 429 902,00 429 902,00 .

ÚP Ochn. pomůcky veř.služba 13017 3 000,00 3 000,00 -

ÚP Mzdy VPP 13013 8 847,00 8 847,00 -

v Kč
Nákluďy yn y Výsledek l.ospod~re i

Hlavní Hospodářská Hlavní Hospodářská Hlavní Hospodářská
činnost činnost činnost činnost činnost činnost
6 467 962,08 0 6 467 962,08 0 0 0

Rozdělení výsledku hospodaření v Kčr Vysledek lwspijdaicní Reze ní fond Fond vdmen
~ 0 0 0

Vývoj majetku v Kč

() 2018 2019
Stálá aktiva ( netto) 7 169 742.97 7415 405,30 7 759 106,64
Oběžná aktiva 1 525 25 1,05 1 653 773,71 2 736 105,54
Vlastní kapitál 7 838 823,87 8 093 175,54 8 832 35 1,30
Cizí zdroje 856 170, 5 I 976 003,47 1 662 860,88



2.7.2. Poskytnuté dotace a jejich finanční vypořádání

Město Velké Opatovice poskytovalo v roce 2019 dotace na činnost, nebo na jiné účely požadované
organizacemi na základě schválených Pra‘~idel pro poskytování dotací. Všechny dotace byly vyplaceny,
kontrola proběhla v roce 2020 dle smluvních ujednání. V tabulce je uveden výčet jednotlivých dotací
s vyúčtováním. Ve sloupci URIUZ je uvedeno číslo usnesení rady nebo usnesení zastupitelstva. Dotace byly
poskytnuty v souladu se zákonem 250/2000 Sb.

Poskytnuté dotace v roce 2019 v Kč

Organizace IC Částka U el
Klub českých turistů 75068214 25 000,00 Činnost
KČT Malá Haná 22611533 15 000,00 “Opatovské šniajď‘

20 000,00 činnost
RC Motýlek 22905138 55 000,00 činnost
Klub duchodcu-J.Pospišil 0 13 000,00 činnost
Paprsek 00838420 15 000,00 činnost
ČZS 75073552 8 000,00 činnost

30 000,00 provoz
TJ Sokol 43420711 50 000,00 činnost

43420711 320 000,00 provoz
Tj Sokol tenisté 43420711 12 000,00 činnost

15 000,00 provoz
TJ Sokol - kopaná 43420711 40 000,00 provoz

53 000,00 činnost
TJ Sokol - stolní tenis 43420711 21 000,00 činnost

EZdvořilá - TS Bez hranic 6594565 50 000,00 činnost
Divadelní soubor Teatwm 3178153 48 000,00 Činnost
Dinadlo Naživo 6709168 21 000,00 Činnost
Malohanačka 7440642 20 000,00 činnost
Český svaz včelařu 62075373 17 000,00 činnost
ZO DAGLA 65991541 15 000,00 činnost
SRPŠ při ZŠ 22711414 22 000,00 Činnost
ZŠ - ŠD, SK 62073591 24 000,00 činnost

SRPS Gymnázia JevíČko 62673254 4 000,00 Činnost
Myslivecké sdruženi
V.Opatovice 70960101 16 000,00 Činnost
Myslivecké sdruž.Podhoři 01862006 15 000,00 Činnost
Zuš Velké Opatovice 00840246 14 000,00 Činnost

KrÚJmK Výkon sociální práce 13015 261 148,00 261 148,00
KrÚJmK Průtok dotace Mš a ZŠ 33063 2 475 422,00 2 475 422,00 -

Obce Činnost přestupkové komise 47 500,00 47 500,00 -

DSO Provoz TIC 100 000,00 100 000,00 .

MJ-Iana

KrÚJmK Pořízení věc, prostředku JPO 55] 195 000,00 195 000,00 -

KrÚJmK ZkvalitněníslužebTlC 214 33 830,00 33 830,00 -

KrÚJmK Víkend otevřených zahrad 331 20 000,00 20 000,00 -

KrÚJmK V kondici - cviČení senioru 433 31 000,00 31 000,00 -

KrÚJmK Poskytování bezpl. Stravy 13014 177 007,95 177 007,95 -

Celkem 8 493 016,95 8 433 240,59 58 776,36

8 000,00 žuŠ Open



__________ 9 196,00 mimořádná dotace
Spolek 5v. cecilie 04894464 8 000,00 činnost
Orel 75042070 20 000,00 činnost

10 000,00 provoz
Cantilo 02563088 10 000,00 činnost
ZO KSČM 00496936 1 000,00 činnost
TJ cykloklub Jevíčko 43509509 15 000,00 činnost
Modelklub 70881910 44 000,00 činnost
SDH Velké Opatovice 62077422 125 000,00 činnost
SDH Velká Roudka 65339380 40 000,00 činnost

SDH Korbelova Lhota 62077830 20 000,00 činnost

SDH Bezděčí 65336046 15 000,00 činnost
WH Brfov 65336712 15 000,00 činnost
Hasiči - okrsek o 2 000,00 činnost
Okresní sdruženi hasičů
Blansko 65338987 1 500,00 činnost
Aktiv zasloužilých hasiču 0 2 000,00 činnost
Charita Blansko 44990260 382 404,00 náklady soc. služby

Celkem 1 686 100,00

2.8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2019
Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě žádosti a na základě ustanovení * 42 zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích a v souladu se zákonem č.42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných
celků a dobrovolných svazků obcí. Přezkoumání provedli pracovníci Krajského úřadu Jihomoravského kraje.
Dílčí přezkoumání hospodaření probíhalo ve dnech 18. 20.září 2019 a konečné přezkoumání 25.května 2020.

Závěr zprávy:
I. Při přezkoumání hospodaření města Velké Opatovice za rok 2019

byly zjištěny chyby a nedostatky
které nemají závažnost nedostatků uvedených v *10 odst3 písm.c)

zákona o přezkoumávání hospodaření, a to:
- Finanční výkaz FIN 2-12 M nebyl sestaven v rozsahu daném přílohou č 6 vyhlášky.

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatku, která mohou mít
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:
- Připřezkoumání hospodaření za rok 2019 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní
dopad na hospodaření územního celku v budoucnos‘L

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 2,03 %
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 3,99 %
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 2,7700

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k pruměru jeho příjmu za poslední čtyři rozpočtové roky
podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:
Dluh města Velké Opatovice k 31.12.2019 ne,řekročil 60° o pruměru příjmu za poslední 4 rozpočtové roky.

Zpracovala:

Jitka Moučková
vedoucí finančně správního odboru



III. Zamestnanost, verejue prospesne prace

Údržbu a drobné opravy majetku města provádělo na území Velkých Opatovicích, Velké
Roudky, Svárova, Bezděčí, Korbelovy Lhoty a Brt‘ova 8 stálých pracovníků v dělnických
profesích a 3 až 5 pracovníků zaměstnaných v rámci veřejně prospěšných prací. Dvě pracovnice
zajišťují úklid ubytovny. Jeden pracovník na VPP byl zaměstnán v základní škole na pozici
vrátného v rámci programu asistent prevence kriminality. Drobný úklid některých částí města a
část zimní údržby zajišťujeme také 3 až 10 pracovníky na dohodu o provedení práce. V letních
měsících pomáhali s údržbou zeleně také brigádníci, kterých se celkem vystřídalo 20. V rámci
veřejné služby pracovalo během roku 2019 tři až deset pracovníků.

Činnost odboru správy majetku města za rok 2019

Pracovníci odboru SMM celoročně provádí:
. provozování ubytovny Mládežnická 430 - úklid pokojů na ubytovně, výměna ložního

prádla, příprava pokojů
• údržbu zeleně — revitalizaci stromů, keřů
‘ sečení trávy, údržbu travnatých ploch
‘ úklid místních komunikací a chodníků
‘ drobné opravy výtluků na místních komunikacích
‘ běžnou údržbu všech objektů v majetku města
. drobné stavební práce na majetku města
. kontrolu a údržbu veřejného osvětlení
‘ kontrolu a údržbu veřejného rozhlasu
. zimní údržbu místních komunikací a chodníků — odhrnování sněhu, posyp
‘ drobné elektromontážní práce v objektech města a Zš, 1 .MŠ, 2.Mš
‘ drobné instalatérské práce v objektech města, 1.Mš, 2.Mš
. pravidelnou údržbu dětského hřiště v ZŠ, skateparkového hřiště

Mimo pravidelnou běžnou údržbu pracovníci SMM provedli:
‘ modernizace 2 pokojů v přízemí ubytovny
‘ stavební úpravy stálého kina
• rekonstrukci elektroinstalace v muzeu
‘ rekonstrukci elektroinstalace ve stálém kině

Zpracoval: Ing. Vlastislav Kouřil
vedoucí odboru správy majetku města
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IV. Přílohy:

Příloha či Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu města za rok 2019
Příloha č.2 Komentář k plnění rozpočtu města za rok 2019
Příloha č.3 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2019
Příloha č.4 Učetní výkazy města Velké Opatovice
Příloha č.5 Učetní výkazy 1 .mateřské školy Velké Opatovice
Příloha č.6 Učetní výkazy 2.mateřské školy Velké Opatovice
Příloha č.7 Učetní výkazy Základní školy Velké Opatovice


